cepit honorifice christū in do
mo sua. christus reprehēdit eū
in comparatione ad magdale
nam dicens. Intravi i domū
tuam aquā pedibus meis nō
dedisti. Luce. xij. Liberalis
debet esse homo ad defendens
dum illos quos vidit iniuriā
pati verbis vel factis. Sic li
beraliter egit moyses filiam te
tro a pastoribus defendendo.
Exodi. ij. Liberalis epistola
scripsit Artaxerxes pro defen
sione populi iudeorum esdre sa
cerdoti. Esdre. vii. Christus li
beraliter defendit publicanos
et peccatores appropinquātes
sibi inuentionibus scriba
rum z phariseorum. Luce. xv.
Liberaliter defendebat disci
pulos a detractionibus iude
orum z phariseorum. Mat. xij.
Mariam magdalenam defen
dit a forore conuolente. Luce
x. Phariseo inuentione. Lu
ce. xi. Et iuda pro effusione vi
gnēti eam prodigam appellan
te. Mat. xxv. Johā. xij. Mire
liberalitatis fuit paulus qui
seruos philonem fugitinos
liberauit a pena scribens epi
stolas iure libertatē. ad Phi
loman. i. Liberales debet e;

De liberalitate et curiali. 73.

homines ad ecclesias. ecclesia
ficia seruitia. et ecclesiasticos
seruitores bona distribuendo
quia spiritalia recipiunt in eis de
Sic liberales erant filij israhel
hel q̄ mente promptissima obi
tulerunt ad faciendum opus
tabernaculi. Num. viij. Sic
liberales fuerunt filij israhel
ad edificium. ut artifices eos
passi sunt dicere et plus obui
serunt q̄ necesse sit. Ex. xxxvi
Precepit rex datus reedificari
a templū et dare sumptus de
arca regis. i. Es. p. Ad facti
ficia ecclesie debet esse libe
rales. Sic dicitur pro interse
ctis in bello presertim sumptus
ad sacrificia. ij. Machabeo. vij
In paupere maior virtus repa
ritur libertas q̄ diuiti. Mat.
Duo mīra paupere esse vidue
posita in gazophylatio mune
ribus diuitum a dño presertim
tin. Luc. xvi. Mat. viij. Li
beralis debet esse hō pauper
bus et egenis eis p̄ criste. auto
re elemosinas largiēdo. Nobi
libus autē depaupatis p̄bere
cūda medicare nobilitatū. i. i. i.
gis p̄tū ē esse largi. Sic d. u.
vidū p̄ceptū mītibosech q̄ fuerat
in pos regis q̄ in mēsa sua co

mederet semp̄ secū. ij. Reg. iij.
Quidā boni viri israhel capti
uos vestierunt in deos et q̄ am
bulare nō poterat ex magna li
beralitate ipso fuerat humectis.
ij. Para. xxxviij. Job liberalis
fuit ad pauperes. qui ait. Cor
vidue consolatur sum pater et
pauperū Job. xxxv. Libera
ter magi christo pauperū pau
ntis inuoluto in p̄sepio stabu
li reclinato muneat obui seruit
Mat. ij. Saluator liberaliter
parit pauperē turba. quia nō
habebat quod mīnū daret. ut
habebat Matthei. xij. Mar
ci. viij. Aleum largus erat
zacheus. qui dicebat. Dū
dū honoz mēorū dñe do pau
peribus. et si quē defraudant
reddo quadruplum. Luc. xij
Religiosus et predicatōrib̄ q̄
sunt pauperes christi debent
ipsi homines esse liberales. si
cut sed dicit purpurata liberalis
fuit Paulo predicanti. Act.
xvi. Audiāt hec diuites et ma
gnates naufragis et p̄culo po
sitis Paulo et socijs Barba
hūantatē m. p̄tinā p̄stiterūt.
Accēsa em̄ p̄ra reficiebat nos
oēs p̄pter ymbre q̄ intinebat
frigus. ut habet. Act. xxxviij.

Ca. 78. de liberalitate et curia.

Liberales debēt esse hoīes non aliena aufereudo. sed restituendo ablata. et remittēdo q̄ de iure sua sunt. Jō dixit moyses regi Edom. Licet nobis transire per terrā tuam. nō ibi murus per agros nec per vineas nec bibemus aquā de puteis. Nume. xx. Rex Cyrus remisit in ierusalem vasa aurea q̄ tulerat Nabuchodonosor pater eius. i. Esdr. i. Thobias multum fuit liberalis raphaheliquez hoīem reputavit offerēs omnia q̄ adduxerat. Thob. xi. Zacharius in hoc magnā ostēdit liberalitatē qui dicebat. si aliquid defraudavi reddo quā duplū. zc. Luce. xix. Magna liberalitas apparuit. in similitudine de seruo neq̄. cui omnia sunt dimissa. Mat. xvij. Liberalis debet esse homo i matrimonijs et nuptijs. tā ex parte dantis q̄ recipientis uxore. Talis fuit iuguctis libertas q̄ dādo thobie filiam suā in uxorem dimidiū sue substantie dedit pro dotibus. Thobie vii. z. viij. Rex Asuerus fecit magnū et liberale. coniūtiū i nuptijs hester. q̄ eam sibi desponsavit in uxorez. Hester. ij.

Dici etiā debent esse liberales uxorebus suis. Ideo dixit rex asuerus ad hester. Si dimidiū un regni mei. zc. Hester. v. Magnā liberalitatē ostendit christus in nuptijs. quando desiccante vino aquam in vinum convertit. Johan. ij. Valde liberalis fuit ille rex. qui nuptias fecit filio suo. et misit vocare invitatos ad nuptias duodecimo mense discumbentium impleverunt. Mala rejecere mala a gentibus. Mat. xxij. Liberales debent esse religiosi quādo iurant religionem ad mittendum pauperibus omnia. et nihil sibi penitus reservare. Sic enim christus consilium inveni volenti esse perfectus dicens. Vade et vende omnia que habes. et da pauperibus et veni et sequere me. si vis esse perfectus. Matthei. xix. Barnabas intrans religionem vendidit agrum et posuit ante pedes discipulorum ut clare haberetur Actuum. iiij. Male successit Ananite et Saphire prefatam religionem intrantibus q̄ pecuniam precij sibi retinuerunt. et partem discipulis attulerunt. v. h̄ Actuum. v.

Ca. 79 De loquaci. muli. 74.

Liberalis debet esse homo si attendat remunerationem liberalitatis. et punctualem necessitatis etiā in presenti. naz de filijs berseellā a quib' p'us dauid receperat de sua familia fecit. Naz dixit berseellai Domine de requiescas secum mecum in ierusalē. ij. Regum pp. Regina saba multa attulit salomoni. et salomon dedit ei omnia q' petijt. ij. Regū. p. Iustus liberaliter recepit paulū et socios eius. et paulus uxore eius egram restituit sanitati. Actū. ppv. Quia v'it foeh oler phanuel nō fuerūt liberales gedoni ab eo. grautee fūt puniti. Iudicū. viij. Nabal ī m'pino ppter tenacitatē suā fuit periculosus nisi largitas abigant supleuisset. i. Re. ppv.

Capitulū .79.

De loquacitate mulier.

Loquuntur mulieres stultae in petitionibus et respondendo

Persuasionibus male confutendo.

Secreta sermōibus exponendo

In ripationibus iurgia ferendo

quendo

Et petitionibus vane respondendo

Quōtur

mulieres aliquā stultae petendo. Nam sara interrogata cur risisset. stulte respondit dicens. Non est. Gen. xvij. Stulte loquendo petunt mulieres aliquā impossibilia fieri. Sicut rachel dicebat Jacob Da mihi frater. quasi esset ī potestate sua. Genesis. ppv. Stulta fuit petitio matris filiorū zebedi. adeo fuit a domino reprobata. q' pro eis petebat quicquam an laborē. prout unū ante cursum. coronā ante victoriam. Mat. pp. Imposita petitio ancillae et stulta fecit petenti negare christū. Mat. ppv. Multa verba stulta petendo et respondendo anteq' christū cognosceret dixit illi mulier sarracitana. Johā. iij. Loquuntur mulieres vae de stulte aliis qm̄ in consilijs per se nescientes. nec a prudentibus votentibus addiscere. sed solo proprio appetitu credere et stultis aliorum consilijs assentire. Idcirco stulte locuta est consulendo